Проект

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26

Приказываю:
1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26
«Об утверждении форм документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат
в целях развития материально-технической базы» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]а) в подпункте 1.3 пункта 1 слово «плана» заменить словом «перечня»;
б) в Приложении № 3 слово «план» заменить словом «перечень»
в соответствующем падеже.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
[bookmark: __DdeLink__4916_15291855551]агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области		                                                                 М.И.Семёнкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
«О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
от 05.07.2021 № 26»

Проект приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26» (далее – проект) разработан
в соответствии с Правилами предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат
в целях развития материально-технической базы, утверждёнными постановлением Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П
«О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих
и огороднических некоммерческих товариществ» (далее - Правила предоставления грантов).
Проектом вносятся изменения в подпункт 1.3 приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26 «Об утверждении форм документов
для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в целях развития материально-технической базы» (далее - приказ), приложение № 3 к приказу с целью приведения наименования Плана затрат в соответствие с подпунктом 11 пункта 7 Правил предоставления грантов.
Проект приказа размещён на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области для общественного обсуждения, а также для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект разработан главным юрисконсультом Центра компетенций
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров областного государственного бюджетного учреждения «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области» Бабаевой Л.И.

Руководитель Центра компетенций
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки
фермеров ОГБУ «Агентство по развитию
сельских территорий Ульяновской области»                                 К.Н.Саломатина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
«О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
от 05.07.2021 № 26»

[bookmark: __DdeLink__147_27629704232]	Принятие приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26» не приведёт
к увеличению расходной части областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Центра компетенций
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки
фермеров ОГБУ «Агентство по развитию
сельских территорий Ульяновской области»                                 К.Н.Саломатина